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REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovës;
Kuvendi i Komunës së Junikut;
Numër:  02-180/10/23
Datë: 23.10.2023 .

Në bazë të nenit 43 paragrafi 3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK numër 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 të Statutit të Komunës së Junikut (vendimi i
Kuvendit të Komunës së Junikut numër 001/26 i datës 29.9.2010) dhe nenit 8 të Rregullores
së punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Junikut iu
bënë këtë:

FTESË

Për: Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Junikut;
Nga: Shpejtim Gacaferi – kryesues i Kuvendit të Komunës së Junikut;
Lënda: Mbledhja e dhjetë (10) - e rregullt 2023  të Legjislacionit V  të Kuvendit të
Komunës së Junikut;
Vendi: Salla e Kuvendit të Komunës së Junikut;
Data: 31.10.2023,  ora 10 00.

Rendi i ditës:

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

3. Raport i kryetarit të Komunës së Junikut rreth gjendjes ekonomiko-
financiare të Komunës së Junikut për periudhën korrik-shtator 2023;

4. Raport i kryetarit të Komunës së Junikut rreth gjendjes ekonomiko-
financiare të Komunës së Junikut për periudhën korrik-shtator 2023;

5. Informatë mbi gjendjen e shëndetit publik në komunën e Junikut;

6. Informatë mbi gjendjen e bizneseve në komunën e Junikut;

7. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit;

8.         Të ndryshme.
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Informatë mbi gjendjen e shëndetit publik në komunën e Junikut

Situata epidemiologjike ne Komunen e Junikut është e qetë për sa i
përket sëmundjeve ngjitëse dhe infektive. QKMF vazhdon punën me vizita
të zakonshme mjekësore. Momentalisht nuk ka indikacione te shperthimit
të ndonjë epidemie qoftë nga Covid 19 apo edhe nga gripi sezonal. Jemi
furnizuar me vaksinen e gripit dhe vaksinimi po vazhdon rregullisht.
Është bërë furnizim me barna për QKMF , reagenca për Laborator dhe
furnizime të materialeve për Stomatologji (Teknikë të Dhëmbëve) në
përputhje me specifikacionin dhe kontraten per furnizm e cila është valide
një vit.
Është nënshkruar kontrata një vjeqare për Servisimi e Pajisjeve Mjekësor
( Servisimi i pajisjeve Laboratorike dhe servisimi i karrigave të
stomatologjisë).
Jan organizuar dy karvane shëndetësore në Qender te Junikut në
bashkëpunim me AQH dhe Syri Visionin për vetëdiesimin e qytetarëve për
parandalimin e sëmundjeve kronike jo ngjitëse (hiper tensioni dhe diabeti).
DSHMS-së ka bërë kërkesë në MSH për shërbimin e mamografit në Junik
për muajin Tetor i cili i detikohet ndërgjegjësimit dhe luftës kunder kancerit
të gjirit , 75 paciente kan përfituar nga ky shërbim falas që ka qenë nga data
02.10 deri me 06.10.2023 në Junik.
Në periudhën Janar - Shtator 2023,  shuma totale e shërbimeve të kryera
është : 27,655 ,vaksionimi për fëmijë 244 të vaksinuar.

Drejtoria për SHMS-ë
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REPUBLIKA E KOSOVËS REPUBLIC OF KOSOVA – REPUBLIKA KOSOVO
KOMUNA E JUNIKUT MUNICIPALITY OF JUNIK – OPŠTINA JUNIK

Republika e Kosovës;
Kuvendi i Komunës së Junikut;
Numër: 02/10/23
Datë: 31.10.2023 .

Mbledhja e dhjetë (10) e rregullt (2023) e Kuvendit të Komunës së Junikut
Data e mbajtjes së mbledhjes: 31.10.2023.

Vërteton: Kryesuesi  i mbledhjes ______________

Nr. Emri dhe mbiemri Cilësia Subjekti politik Nënshkrimi
1 Shpejtim Gacaferi Kryesues LDK
2 Sadri Krasniqi anëtar LDK
3 Alfred Gaxherri anëtar LDK
4 Ermelinda Llolluni anëtare LDK
5 Lirjeta Shehu anëtare LDK
6 Mursel Salihaj anëtar LDK
7 Leonard Llolluni anëtar AAK
8 Zenel Maloku anëtar AAK
9 Dervish Bajraktari anëtar AAK

10 Rajmonda Krasniqi anëtare AAK
11 Erleta Qestaj anëtare AAK
12 Festina Maloku anëtare AAK
13 Lulzim Gacaferi anëtar LVV
14 Eliza Pepshi anëtare LVV
15 Xhemë Tofaj anëtar LVV



Mbledhja e dhjetë (10) e rregullt  e  KK Junik më  dt. 31 / 10/ 2023

Rendi i ditës
Aprovimi i Rendit të Ditës

Prezent Votimi
Për

Votimi
Kundër

Abstenim Vërejtje

 Aprovimi I rendit te dites

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e
kaluar;

3. Raport i kryetarit të Komunës së Junikut rreth gjendjes
ekonomiko-financiare të Komunës së Junikut për periudhën
korrik-shtator 2023;

4.
Raport i kryetarit të Komunës së Junikut rreth gjendjes ekonomiko-
financiare të Komunës së Junikut për periudhën korrik-shtator 2023;

5.
Informatë mbi gjendjen e shëndetit publik në komunën e
Junikut;

Informatë mbi gjendjen e bizneseve në komunën e Junikut;
6.
7. Pyetje nga anetaret e kuvendit

8. Te ndryshme
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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA  JUNIK
OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-Ë: Numër: 09-02/23

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik

DATË/A 27.09.2023

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së
punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:

PROCESVERBAL:

Ne fillim te mbledhjes ne shenje te respektit per mbrojtjen e rendit dhe te kushtetutes se
Republikes se Kosoves nderojme rreshterin e Policis se Kosoves z.Afrim Bunjaku me nje
minut heshtje, LAVDI.

Ne shenje te respektit per mbrojtjen e rendit dhe te kushtetutes se Republikes se Kosoves nderojme
rreshterin e Policis se Kosoves z.Afrim Bunjaku me nje minut heshtje, LAVDI.
Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së nëntë (9) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me datë:
27.09.2023, duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal të Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti, Kryetarin e komunës së
Junikut z.Ruzhdi Shehu, nënkryetarin e Komunës së Junikut z. Besart Tofaj, drejtorët e drejtorive
komunale, anëtarët të Kuvendit Komunal, zyrtarët Komunal dhe gjithë të pranishmit me pas
konstatoi se mbledhje marin pjese te 15 antaret e kuvendit. Në mbledhje nga drejtoret prezent
ishin: znj.Leunora Shehu-AD, znj.Vjollca Qestaj-DBF, znj.Gentiana Tofaj-DEZH, z.Xhavit
Velijaj DAKRS, z.Fatos Shala-DSHMS dhe z.Zenun Shala DUKM, dhe z.Demokrat Ganijaj
DSHPMSI
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Anëtarët prezent

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK
2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK
4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK 12. Festina Maloku - Anëtare, AAK
5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV
6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK 14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV
7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK 15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV
8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK
9. Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK

Rendi i ditës i paraparë

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje,
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
3. Formimi i Grupit të punës për Hartimin e Projekt Planit të punës së Kuvendit të

Komunës së Junikut për vitin 2024,
4. Shqyrtimi dhe miratimi i projet Buxhetit të Komunës së Junikut për vitin 2024/2026,
5. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për ri-alokim të mjeteve në kuader të kategorisë së

shpenzimeve kapitale,
6. Pyetje nga anëtarër e Kuvendit.

Rendi i Dites u miratua me 13 vota per, kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota.

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje

z.Shpejtim Gacaferi, per kete mbledhje mungojne z.Lulzim Gacaferi si dhe z.Xhemë Tofaj, nuk
kame ndonje informat nga ta se per se mungojne.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

z.Shpejtim Gacaferi, vrejtje nuk ka e qes ne votim procesverbalin e mbledhjes se kaluar, kush
eshte per, per 13 vota, kunde 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i mbledhjese
se kaluar u miratua.

3. Formimi i Grupit të punës për Hartimin e Projekt Planit të punës së Kuvendit të Komunës së
Junikut për vitin 2024,
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sqarimin dhe arsyetimin e formimit te grupit te punes per hartimin e projekt planit te punes se
kuvendit, para antarve te kuvendit e beri kryesuesi i kuvenid z.Shpejtim Gacaferi.

Prtopozimet: Kryesues i Grupit Punus- z.Shpejtim Gacaferi
Ekzekutivi - znj.Leunora Shehu
LDK - z.Mursel Salihaj
AAK - z.Zenel Maloku
LVV - znj.Eliza Pepshi

kete perberje e votuan 13 per, kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se grupi punues per
hartimin e planit te punes se kuvendit te Junikut per vitin 2024 u miratua.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i projet Buxhetit të Komunës së Junikut për vitin 2024/2026,

Sqarimin dhe arsyetimin e projekt pubxhetit te komunes se Junikut per Vitin 2024/2026 e beri
znj.Vjollca Qestaj, drejtoreshe ne DBF, e cila fillimisht i pershendeti te gjithe e me pas e arsytoj
para antareve te kuvenit projekt buxhetin e komunes per vitin 2024/2026.

z.Shpejtim Gacaferi, faleminderit drejtoreshe ne faqe 22,nen 21 dhe 37 jane te perseritura e
permisoni pas takimit.

z.Leonard Llolluni, pershendetje per te gjithe, per fate te keqe me duhet te them se ky buxhet
eshte shume i varfur, nuk paraqet asnje projek te zhvillimit te Komunes se Junikut, une isha
ndalur te projekti I vendosjes se kamerave e siguris ne vlere prej 25000€, kete vite keni
kontaratuar nje operator ekonomik per ti vendosur kamerat ne vlere prej 8000€, kamerat kan
qene te venosura ne teren, infrastruktura e kabllave ka qen e shperndare dhe jane shpenzuar edhe
8000€ per ti funksionalizuar e tani prap kemi te njejtin projekt per vitin e ardhshem ne vlere prej
25000€, qe I bije keqmenaxhim I buxhetit,po ashtu u tha se jane degjuar te gjitha kerkesat e
ndegjimeve publike qe eshte aspak e vertete ne e dime se qka eshte folur neper ndegjime publike
I dime kerkesat dhe po ashtu e dime se ne keto ndegjime publike kane mare pjese vetem zyrtaret
komunal dhe nja dy apo tre qytetare, ne si grup I AAK_se kemi patur kerkese qe e kemi
parashtruar ne mbledhjen e KPF_se, ne menyren me te mire se si duhet te parashtrohet kerkesa
per tri projekte, e keto projekte jo qe nuk jan diskutuar por as qe jane mare parasyesh nga
kryetari z.Shehu, kerkesat kan qene , ndertimi I ujesjellsit per lagjen “Agim Ramadani”, proket
qe eshte nisur nga qeveria e kaluar por qe ende nuk ka perfunduar, qeveria aktuale ka kyqur dy
kroje qe per neve eshte hajgare me qytetaret e kesaj lagje, kerkesa e dyte ka te beje me vendosjen
e tabelave te emertimit te rrugeve dhe te sheheve, as kjo kerkese nuk eshte mare parasyshe, dhe
kerkesa e trete ka qene hapja e rruges fushore ne lagjen Bajraktar edhe kjo kerkese nuk eshte
mare parasysh nga kryetari I Komunes, andaj ne si grupe I AAK_se kemi arsyje qe mos ta
votojm kete buxhet.

z.Ruzhdi Shehu, pershendetje per te gjithe, me lejoni te theksoj se edhe per ne si buxhet eshte
buxhet I vogel, edhe projekti I ujesjellsit per lagjen “Agim Ramadani” edhe projekti per hapjen e



4

rruges fushoren ne lagjen Bajraktar jane ne PIP dhe gjinden si projekte ne bashkefinacimi me
ministrit e linjes,sa I perkete kamerave te siguris, as nje kamere nuk funksionon, andaj I kemi
dhene prioritete siguris dhe siguris se qytetarve dhe keto kamera te sigurse duhen te vendosen ne
lagjet kryesore kete e kemi edhe si prioritet, ndersa sa I perkete tabelave per emertimin e rrugeve,
ka nje vendim te kuvendit ka nje dokument ne zyre dhe eshte donacion I Bashkimit Europian
perms drejtoris se Gjeodsise dhe po presim qe kjo te vie sepse ne kete projete jane te perfshira
edhe shume komuna tjetar, une mendoje se ne kete buxhete jane te marura edhe propozimet e
qytetarve, I analizuar mire, dua ti falemenderoje edhe donatoret qe po na perkrahin, por edhe
ministrit e linjes per mbeshtetje, eshte interes I te gjithe qytetarve pa dalime qe investimet te
kryhen ne te gjitha lagjet e komune sone.

z.Leonard Llolluni, kryetari eshte duke bere politik ketu, dhe po mashtron hapur as nje projekt qe
ne e kemi kerkuar nuk eshte future ne PIP, ajo qe tha se jane ne bashkefinacim atyre nuk ju dihet
se cilat projekte gjinden aty, ju mundeni ti mashtroni qytetaret me keto por jo mua. Ne I kemi
kerkaur tri projekte dhe asnjera prej tyre nuk eshte e future ne PIP, projektin per tabelat e
emertimit te rrugeve dhe te shesheve u tha se eshte donacion, nese o donacion sjelle kontraten, ne
po kerkojme qe kjo te behet I keni edhe dy vite mandate, dy vite shkuan dhe nuk keni bere asgje.

z.Sadri Krasniqi, pershendetje per te gjithe, ne si grup I LDK_se e perkrahim kete buxhet per
vitin 2024-2026, sepse mendojme se eshte mire I planifikuar, jemi ne dijeni se ka nevoje edhe
per me shume projekte dhe investime por ne baze te buxhetit mendojme se si ekzekutiv dhe si
kryetare keni bere nje pune shume te mire, andaj ne presim qe kto projekte te realizohen.

z.Zenel Maloku, pershendetje per te gjithe, per aq sa pava dhe per aq sa niva ketu nga ju nuk
jame aspak I knaqur, si pike e pare ujesjellsi per lagjena “Agim Ramadani” mendoj se eshte
shume me e nevojshem  se sa ndertimi I kanaleve te ujitjes, nuk jame kunder ketyre ndertimeve
te kanaleve te ujitjes por e di se uji I pijes per qytetaret e kesa lagjes duhet te jete me prioritet,
ndersa sa I perkete kamerave te sigurise, do te ishte me mire qe ti vendosni shenjat e siguris qe te
mos rrezikohet nxensit ketu ne qender qe si qeshtje jame duke e ngritue per te saten here, dhe
kemi mare zotim nga nenkryatari se do te kryhet kjo por ende gjendja eshte e njejte, e keni
vendosur nje sheje ne shtyllen e rrjetit elektrik ku kjo nuk ndodhe askund, dhe ne shtylle e
perpjete denohesh nese e le automjetin ndersa ne shtylle e poshe nuk denohesh kjo eshte per te
ardhur keq. Ndersa sa I perkete fshatit Gjocaj qe po e shohe ketu po kerkoje sqarim nga ju per
hapjen e rruges fushore lokacioni Trojet –Shafran ku jane ndare mjete prej 20000€ dhe po du te
me sqaroni, por edhe ne faqe me poshte po e shohe fshatin Gjocaj por nuk ka mjete te ndara, po
me intereson se mos ka deklaruara ndojkush qe do ti qete parat nga gjepi I vete, kjo I bie si me ja
premtuar une nje automjet kryetari por ate ja beje kur ti baj parat.. Per fshatin Gjocaj ne e kemi
njerin, kemi drejtorin e sherbimeve publike qe ka thene se rruga per Gjocaj eshte shume mire,
por per mua eshte taksirate per qytetaret, tmerr me te madhe nuk ka se mos me e siguruar nje
rruge ku ka afer dhjete shtepi dhe mos me ndodhur te ju sigurohet rruga qe te shkojne deri te keto
shtepi si duhet per mua kjo eshte e qorodit dhe kete qeshtje e kame cekur edhe ne tubim me
qytetaret ketu ne kete sale por nuk e ke derter kete qeshtje o kryetar, per mua ky buxhet I bije
hajgarallyk dhe daj ma hajgarallyke I bije per ata njerz qe e perkrahin pikerisht per rrugen e
Gjocaj nese dikush I thete se eshte e mire.



5

z.Dervish Bajraktari, pershendetje per te gjithe, sa I perkete kerkesave qe I kemi parashtruar ne
mbledhjen e KPF_se, ristrukturimi I ujsjellsit ne lagjen “Agim Ramadani” kemi kerkuar qe te
futet si projekt per vitin 2024, ndersa ju po thuani se e keni future te projektet me bashkefinacim
por aty nuk po figuron fare ky projekt, te projektet me bashkefinacime jane projekte si fontane
deshirash sepse aty futen te gjitha projektet, kerkesa tjeter per hapjen e rruges fushore ne lagjen
Bajraktar me sa e pashe kete projekt as ne PIP nuk eshte, ndersa ju po thuani se eshte ne PIP.

znj.Vjollca Qestaj, kerkesat jane bere ne mbledhjen e KPF_se dhe materiali per kete mbledhje
vetem ju ka ardhur juve, propozimet jane ne procesverbal dhe ne I kemi future ne PIP pasi qe
juve ju ka ardhur materiali.

z.Dervish Bajraktari, ristrukturimi I ujesjellsit per lagjen “Agim Ramadani” nuk kam kerkuar te
futet ne PIP sepse edhe ne mbledhjen e KPF_se ka qen I prezentuar ne PIP, une kur e kam bere
kerkesen e kam bere qe te futet si projekt per vitn 2024 jo te futet ne PIP, edhe ne ate mbledhje
jeni arsyetuar se eshte ne bashkefinacim te projekteve, dhe kjo eshte e pa baze dhe une nuk e
besoj se do ta realizoni, sepse edhe ne vitin e kalura I kemi disa projekte qe jane ne
bashkefinacim e qe asnje nuk eshte realizuar. E nisur nga kjo mendoj se edhe ky projekt nuk do
te realizohet asnjeher.

z.Zenel Maloku, derjtoreshe a mundeni mem tregu projektet per fhatin Gjocaj, cilat projekte jane
ne PIP dhe cilat nuk jane.

znj.Vjollca Qestaj, ne tabelen e faqes 56 I keni te gjitha projektet.

z.Leonard Llolluni, dretoresha tha se kerkesat qe jane bere ne mbledhjen e KPF_se do te mren
parasyshe, ky buxhet qe kemi perpara me keto tabela ky buxhet votohet sot, drejtoresha te
mashtron tjeterka jo ketu, ndersa ato qe po thote kryetari ato projekte ne PIP per vitin 2024nuk
jane , e kemi tabele qe na e keni prezentuar, kete ne po e votojem, nese keni ju ndonje tabele
ndryshe.

znj.Eliza Pepshi, pershendetje er te gjithe, ne si grup I LVV_je, kemi bere nje analize mbi gjithe
perfshirjen e buxhetit dhe kemi konstatuar se ky buxhete eshte shume I mnaget me krahasim me
projektet dhe se as per se afert nuk I korrespondon me premtimet me te cilat ky pushtet e mori
perkrahjen e LVV ne vitin 2021, investimet kapitale si nderimi I rrethojave dhe rikostruimi I
oborrit te stacionit te autobusave ne vlere prej 7000€ si dhe rregullimi I kamerave te sigurise ne
vlere prej 25000€ jane projekte tash me te perfunduara dhe jane shpenzuar mjete te konsidrshme
nga buxheti I viti te kaluar prandaj futja e tyre si projekte ne buxhet per vitn 2024 eshte baze e
madhe per keqperdurim te mjeteve publike, kto dhe elemente tjera si dhe planifikimi I dobte I
buxhetit ka ardhur deri te vendimi ku ne si grup I LVV nuk e perkrahim kete buxhet, gjithashtu
tri rruge qe jane propozuar nuk jane future ne buxhet siq ishin rruga te vorret, rruga e Binak
Pepshit si dhe rrugat fushore te rexhep Pepshi nuk jane perfshir ne kete buxhet.
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z.Zenel Maloku, une nuk mora sqarim se cilat projekte jane ne PIP dhe cilat nuk jane por ju nuk
po doni te jepni sqarim sepse ju e keni aty ku ka banor te mos ndertoni rrugen ndersa aty ku nuk
ka banor te ndertoni rruge, ju kta e keni.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkes tjeter nuk ka e qes ne votim projekt buxhetin e komunes se Junikut
per vitn 2024-2026 kusheshte per, per 7 vota, kunder 5 vota dhe abstenim 1 vote, konstatoi se
projekt buxheti I komunes se Junikut per vitin 2024-2026 u miratua.

z.Leonard Llolluni, urime per buxhetim me 7 vota, por une kerkoj qe te shenohen ne
procesverbal se kush ka qene per kush kunder dhe kush ka abstnuar sepse keta qe kan votuar per
nga grupi I AAK_se kane votuar vetem per interest te tyre personale kete do ta deshmoj koha.

znj.Rajmonda Krasniqi, edhe une pajtona se te shenohet ashtu siq u kerkuar dhe do te ja lejme
kohes te deshmoj.

Votimi : Per 7 Vota e keta ishin: z.Shpejtim Gacaferi-LDK
z.Sadri Krasniqi -LDK
z.Alfred Gaxherri -LDK
z.Mursel Salihaj -LDK

znj.Ermelinda LLolluni -LDK
znj Lirjeta Shehu -LDK dhe
znj.Rajmonda Krasniqi -AAK

Kunder 5 vota e keta ishin: z.Leonard Llolluni –AAK
z.Zenel Maloku -AAK
z.Dervish Bajraktari-AAK

znjErleta Qestaj -AAK dhe
znj.Eliza Pepshi -LVV

Abstenim 1 vote dhe kjo ishte znj.Festina Maloku-AAK

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për ri-alokim të mjeteve në kuader të kategorisë së
shpenzimeve kapitale,

Sqarimi dhe arsyetimin e kerkese per ri-alokim te mjeteve ne kuader te kadegorise se
shpenzimeve kapitale e beri znj.Vjollca Qestaj drejtoreshe ne DBF.

z.Leonard Llolluni, nje sqarim te mjete e mbetura qe propozohen ne ri-alukom me kode 360 per
drejtorin urban dhe mjedis, vetem sqarim per cilin projekt behet fjale.

znj.Vjollca Qestaj, kodi eshte i njete drejtoria eshte e njejte, behet fjale per projektin nderiti i
kanalizimit sekundar i ujrave te zeza, projekt qe na kan tepruar keto mjete dhe po kerkojme qe
keto mjete te barten ne projektin rikonstuimi i rrugeve ne lagjen Gaxherr-Bajraktar.
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z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e qes ne votim kerkese per ri-alukim te mjeteve ne
kuader te kadegoris se shpenzimeve kapitale, kush eshte per, per 13 vota, kunder 0 vota dhe
abstenim 0 vota, konstatoi se kerkesa per ri-alukim u miratua.

6. Pyetje nga anëtarër e Kuvendit.

z.Leonard Llolluni, une e kam nje pyetje e cila ka te beje me legalizimin e staneve ne bjeshke,
dhe nuk eshte e kjarte se si qendrone puna, do ishe mire te na jepni sqarim sepse ka shume
qytetare qe jane ka shpenzojne shume per vendosjen e pikave, dhe po dua te di se a ka komuna
ndonje infomacion.

z.Zenel Maloku, ne si qytetare te fshatrave Jasiq dhe Gjocaj qe kemi prona ne ato pjese nuk po
dime se si te veprojme me pyjet tona, pylltaret na thojn jo keni kaluar ne pjesen e komunes ktu
na thojn jo jeni ne pjesen e parkut, dhe une po dua te di nga ju a eshte bere ndamja qe ne si
fshatra te dime a jemi ne pjesen e kotrolluar te komunes apo te parkut.

znj.Rajmonda Krasniqi, une pata pytje per drejtorin e Arsimit sa i perkete fillimit ne objektin e ri
te shkolles kur do te ndodhe, a eshte planifikuar ndonje dateapo do te vazhdojne mesimin ne
shkollat ekzistuse, pasi qe keni then se pergaditjet jane shume afer.

z.Dervish Bajraktari, une kam patur shume pyetje per drejtorin e sherbimeve, por siq po shihet
qellimi i ndejes se ti ne salle paska qen vetem per aplauz dhe iku, keshtu qe kisha kerkuar qe
drejtorat kur te vine ne mbledhje te rrine deri ne fund sepse ne si rend te dites pytjet per ta po i
kemi ne fund te mbledhjes, dhe une nuk do te beje pyetje pa qen ai ketu.

z.Ruzhdi Shehu, po Leonard eshte e vertet qe ka filluar nje far ligji per plani hapsinor dhe ligji
per pyjet, jane dy ligje te cilat po e rrregullojne qeshtjen e pjese se bjeshkes, jo vetem per
Komune e Junikut por per Komunat, Deçan, Peje, Istog dhe nje pjese qe e ka Gjakova,dhena ne
shfrytezim e ketyre parcellave nga ana e banoreve qe kane ndertuat stane, keta jane duke e mare
nga nje pelqim prej tyre qe edhe ne nuk e kemi akoma te qarte, eshte nje inciativ qe agjencioni i
pyjeve e publikuar, njerzit ku i kane ato stane po aplikojne per ti mare ne shfrytezim pjesen e
parcelles ku e kane ndertuar stanin, kjo eshte ne çka dime deri e tani, ndersa sa i perkete pytjes se
z.Zenel Maloku, pjesa e juve gjindet mrena parkut dhe ka kritera tejera te ndertimit, por edhe
mund ti shfytezoni malet privat, ndersa sa i perkete objekti te shkolles, objekt ky qe eshte
kontratuar te ndertohet ne vitin 2019 e qe eshte ne kuader te ministris se arsimit, jemi duke pritur
punet nuk jan perfunduar ende, prandaj nuk kemi mundur te fillojme me mesim ne kete objekt te
ri, pa u pranuar teknikisht objekti nga komisioni pergjegjes i ministris ne nuk mundemi te
fillojme mesimin ne kete objekt te ri shkollore.

znj.Rajmonda Krasniqi, pytje per drejtorin e sherbimeve po ky nuk eshte prezent, po mundeni
edhe ju te ja percjellni kete shqetsim, afer mullinit ne rrugen shkolle –lagje qok, nje shtepi
private e ka qitur nje gype te ujrave te zeza dhe jane duke u derdhur ne rruge, do ishte mire te
ndermerni masa qe kjo te largohet.
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z.Shpejtim Gacaferi e shpalli te mbyllur mbledhjen e shtatorit 2023

Procesmbajtësi: Kryesuesi i Kuvendit:

z. Esat Hoxha z. Shpejtim Gacaferi

_______________ __________________










































































































